
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ.  Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ/ΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
 
 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ    : Δεστούνη 2 & Αχαρνών 
381 
ΤΑΧ. ΚΩΔ.      : 11143  
ΠΛΗΡΟΦ.       : Μ. Ζαρμακούπη 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ   : 2102125954 
FAX                 : 2102125941 
Email              : pir108u005@minagric.gr

 
 
ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
Αθήνα   4/4/2012 
Aρ.  Πρωτ. . 957/42547 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Δωρεάν παραχώρηση της χρήσης του κτιρίου που στεγάζεται το 

Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λαμίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Π. Δ/τος 63/2005 με το οποίο κωδικοποιήθηκαν σε ενιαίο 

κείμενο μεταξύ άλλων και οι διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 

μεταγενέστερα ( ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005). 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 4 παρ. 1β, 6, 8, και 11 του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 

66/τ.Α΄/22-3-2012).  

 3) Το αριθ. 110504/1040/8-12-2011 έγγραφο της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας και 61/6-2-2012 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με τα οποία ζητούν 

την παραχώρηση της χρήσης του ακινήτου που στεγάζεται το Κτηνιατρικό 

Εργαστήριο Λαμίας , προκειμένου να εγκατασταθούν όλες οι κτηνιατρικές υπηρεσίες 

της Περιφέρειας οι οποίες έχουν την έδρα τους στη Λαμία. 

 4) Το από 18/1/2012 Ενημερωτικό Σημείωμα και το αριθ. 154/28000/8-3-

2012 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Κτηνιατρικής με τα οποία συμφωνεί στην 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΒ-ΑΑΓ



αναστολή λειτουργίας του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Λαμίας και την παραχώρηση 

της χρήσης του κτιρίου στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, αποκλειστικά για τη 

στέγαση των κτηνιατρικών υπηρεσιών τη Περιφέρειας που εδρεύουν στη Λαμία, 

αρκεί να εξασφαλιστεί η δυνατότητα μεταφοράς του εξοπλισμού που υπάρχει στο 

Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λαμίας και μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε άλλα εργαστήρια. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 1) Τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης του κτιρίου που στεγάζεται το 

Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λαμίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, προκειμένου να 

στεγαστούν οι κτηνιατρικές υπηρεσίες της Περιφέρειας που εδρεύουν στη Λαμία.. 

 2) Η διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται σε δέκα  (10) χρόνια και αρχίζει από 

την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. Το πρωτόκολλο παράδοσης και 

παραλαβής θα γίνει  μεταξύ εκπροσώπου του ΥΠΑΑΤ και εκπροσώπου της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και θα κοινοποιηθεί και στη Δ/νση Πολιτικής Γης. 

3) Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας οφείλει να χρησιμοποιεί το ακίνητο για τη 

χρήση για την οποία της παραχωρήθηκε. Απαγορεύεται η εκμίσθωση καθώς και η 

παραχώρηση της χρήσης καθ’ οιονδήποτε τρόπο σε τρίτο πρόσωπο χωρίς την 

έγγραφη συναίνεσή μας 

4) .Υποχρεούται να κάνει καλή χρήση του ακινήτου. Απαγορεύεται η 

κατάληψη άλλων χώρων γύρω από το παραχωρούμενο ακίνητο και η τοποθέτηση σε 

αυτό μηχανημάτων, εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή αντικειμένων, που μπορεί να 

βλάψουν το ακίνητο ή να ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον. 

5) Υποχρεούται να καταβάλει κάθε δαπάνη που βαρύνει το ακίνητο σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία. 

6)  Σε όλη τη διάρκεια της παραχώρησης της χρήσης η Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας έχει την αποκλειστική ευθύνη συντήρησης και επισκευής ζημιών ή βλαβών 

του παραχωρούμενου ακινήτου. Οποιαδήποτε τροποποίηση , προσθήκη ή 

μεταρρύθμιση παραμένει προς όφελος του παραχωρούμενου ακινήτου, χωρίς κανένα 

απολύτως δικαίωμα για αφαίρεση ή υποχρέωση για αποζημίωση του 

παραχωρησιούχου. 

7)  Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας οφείλει να μεριμνήσει για την 

αποθήκευση του εργαστηριακού εξοπλισμού του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Λαμίας 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΒ-ΑΑΓ



σε ασφαλή χώρο και αναλαμβάνει τα έξοδα μεταφοράς του εξοπλισμού σε χώρο που 

θα  της υποδειχθεί από την Γεν. Δ/νση Κτηνιατρικής . 

            8) Σε περίπτωση αλλαγής του σκοπού παραχώρησης χωρίς την έγγραφη 

συναίνεσή μας ή μη πραγματοποίησής του εντός πενταετίας καθώς και παράβασης 

οιουδήποτε από τους παραπάνω όρους ανακαλείται η παρούσα απόφαση. 

                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                 Κ. ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΒ-ΑΑΓ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1)        Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

           Υψηλάντη 1 

        Τ.Κ. 35100 - Λαμία 

 

2  )   Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λαμίας 

        4ο χλμ. Λαμίας - Στυλίδας 

        Τ.Κ. 35100 – Λαμία 
 

3)     ΟΠΕΚΕΠΕ 

        Δ/νση Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης 

        Τμήμα Προμηθειών 

         Δομοκού 5 

         Τ.Κ. 10445 - Αθήνα 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

κ. Γ. Κανελλόπουλου 

Αχαρνών 2 – Αθήνα 

3. Γενική Δ/νση Κτηνιατρικής 

 Αχαρνών 2 - Αθήνα 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΛΒ-ΑΑΓ


